ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3134/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando que seja tapado o buraco na Rua Uruguai, em
frente ao Fórum/Edifício Manhattan, anexo a lombada instalada.

JUSTIFICATIVA:

oi  instalada  uma  lombada  no  local,  contudo,  há  um  enorme  buraco  que  necessita  ser
fechado, eis que coloca em risco os motociclistas, e ainda, atrapalha a fluência do trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE OUTUBRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL